
KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR ZAGREB 
Zagreb, Kišpati ćeva 12 
                    
Zagreb, 04. siječnja 2018. 
 
Na temelju članka 198 stavak 4 Zakona o javnoj nabavi (NN120/16) Klinički bolnički centar 
Zagreb objavljuje  
 
 
 

IZVJEŠĆE O PRIHVAĆENIM I NEPRIHVAĆENIM PRIMJEDBAMA I 
PRIJEDLOZIMA 

 
 
Predmet nabave:  POTROŠNI MATERIJAL ZA ENDOSKOPIJU I ENDOSKOPSKE 
                                APARATE  
 
Evidencijski broj nabave: 1.1.2.A.34 
 

Temeljem članka 198. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi (ZJN 2016), a s ciljem 
prethodnog savjetovanja u postupcima nabave radova, te nabave roba i usluga velike 
vrijednosti, Klinički bolnički centar Zagreb je na svojoj internet stranici dana 21. prosinca 2017. 
godine objavio prijedlog dokumentacije o nabavi sa opisom predmeta nabave, tehničkim 
specifikacijama, kriterijima za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta, kriterijima za odabir 
ponude i posebne uvjete za izvršenje ugovora, za predmetnu nabavu, u trajanju od pet dana 
od dana objave. 
 
Za vrijeme trajanja prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima 
Klinički bolnički centar Zagreb zaprimio je pitanja na koje dajemo odgovore kako slijedi: 

 
 

1. PITANJE  
 

Molili bi Vas da u dokumentaciji napravite izmjenu da se kao jamstvo za ponudu može dati ili 
garancija banke ili zadužnica. 
 

ODGOVOR:  
  
Ne udovoljava se zahtjevu. 
Umjesto bankarske garancije može se dati novčani polog. Člankom 214. stavkom 1. točkom 1 
Naručitelj može odrediti dostavljanje jamstva za ozbiljnost pounde. Stavkom 3. određeno je da 
Naručitelj određuje vrstu, sredstvo i uvjete jamstva. Člankom 215. stavkom 2. propisano je da 
se jamstvo za ozbiljnost ponude propisuje u apsolutnom iznosu ne više od 3% procijenjene 
vrijednosti nabave. Shodno navedenim zakonskim odredbama Naručitelj je propisao 
dostavljanje bankarske garancije ili novčani polog. 
 
 

2. PITANJE  
 

Molimo Vas izmjenu dokumentacije o nabavi za grupe 5. 
 
Predlažemo: 

- razdvajanje na dvije grupe; grupu za implantate i grupu za instrumente 
- grupu za implantate razdjeliti po anatomskim regijama (koljeno, rame, šaka, AC 

zglob…). 
- izcaciti iz opisa “Fiberwire” jer je to zaštičeni naziv jednog proizvođača. 

 
Sukladno članku 206. St. 2. ZJN 2016, tehničke specifikacije moraju svim gospodarskim 
subjektima omogućiti jednak pristup postupku javne nabave i ne smiju imati učinak stvaranja 
neopravdanih prepreka za otvaranje javne nabave tržišnom natjecanju.  



Trenutni opis grupe 5 i grupe 71 onemogućuje nuđenje većem broju gospodarskih subjekata, 
stoga Vas molimo da uvažite naše prijedloge i izmijenite dokumentaciju o nabavi na gore 
opisan način. 
 
ODGOVOR:  
 
Naručitelj ne prihvaća prijedlog za razdvajanjem na dvije grupe. Prema dokumentaciji o 
nabavi, stavka 9.3, više gospodarskih subjekata može se udružiti i dostaviti zajedničku 
ponudu, neovisno o njihovom međusobnom odnosu, a prijedlog da se izbaci iz opisa 
“Fiberwire”, Naručitelj prihvaća, te opis sada glasi: „Kompozitni konac UHMWPE 0#, 1#, 2#, 
5#, sterilno pakirano.“ 
 
 

3. PITANJE  
 

Molimo Vas izmjenu dokumentacije o nabavi za grupe 71. 
 
Grupa 71. – dodati uz opis“ili jednakovrijedno”. 
 
Sukladno članku 206. St. 2. ZJN 2016, tehničke specifikacije moraju svim gospodarskim 
subjektima omogućiti jednak pristup postupku javne nabave i ne smiju imati učinak stvaranja 
neopravdanih prepreka za otvaranje javne nabave tržišnom natjecanju.  
Trenutni opis grupe 5 i grupe 71 onemogućuje nuđenje većem broju gospodarskih subjekata, 
stoga Vas molimo da uvažite naše prijedloge i izmijenite dokumentaciju o nabavi na gore 
opisan način. 
 
 
ODGOVOR:  
 
Naručitelj ne prihvaća prijedlog za izmjenom. Naručitelj je odredio predmet nabave sukladno 
stvarnim potrebama, zahtjevima struke te za isti proveo tehničke konzultacije i analizu tržišta 
nabave. 
 
 

4. PITANJE  
 

U grupi 56 – traži se sljedeći proizvod:  
 
Y: stent za traheobronhalno stablo, silikonski, mogućnost prilagodbe dužine trahealnog i 
bronhalnih krakova prema pojedinom slučaju. Promjer trahealnog kraka  14-18mm, promjer 
desnog kraka 10-14mm, promjer lijevog kraka  10 - 14mm, dužina trahealnog kraka  40-
110mm, dužina desnog i lijevog kraka  30-50mm. Rtg vidljivi.  
 
Tražimo izmjenu opisa traženog proizvoda da glasi na slijedeći način: 
 
Y: stent za traheobronhalno stablo, silikonski, mogućnost prilagodbe dužine trahealnog i 
bronhalnih krakova prema pojedinom slučaju. Promjer trahealnog kraka  11-15mm, dužina 
trahealnog kraka 110 mm, promjer bronhialnog kraka 8-12mm, dužina desnog i lijevog 
bronhialnog kraka  8-12mm, dužina desnog i lijevog bronhialnog kraka 25-40mm.  Rtg vidljivi.  
 
ODGOVOR:  
 
Ne prihvaća se prijedlog za izmjenom. Normalan promjer trahe je 18 do 20 mm, tako da stent 
čiji je maksimalni promjer 15 mm nije pogodan za postavljanje u traheju. 
 
 
 
 
 
 



5. PITANJE  
 
U grupi 57 – traži se sljedeći proizvod:  
 
Silikonski cilindrični stentovi  s jednokratnim priborom za postavljenje u traheobronhalnom 
stablu, radiološki vidljivi. Mogućnost  ekstrakcije i ponovnog postavljanja.  Promjera od 08-20 
mm a dužine od 20-80mm. 
 
Moli se povećanje procijenjene vrijednosti sa sadašnjih 99.700,00 kn na novu procijenjenu 
vrijednost 237.195,00 kn. 
 
ODGOVOR:  
 
Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom procijenjene vrijednosti. 
Naručitelj je odredio procijenjenu vrijednost nabave sukladno analizi tržišta nabave. 
 

6. PITANJE  
 
U grupi 52, redni broj 1. – traži se sljedeći proizvod:  
 
Balon-kateter bloker za hemostazu dišnih puteva  jednokratni, sa pomičnim luer lock  
adapterom,dvostrukim lumenom  radni kanal 2,8mm, radna dužina 1700mm, promjer balona 
13mm i kapacitet  balona do 3,0 ml. 
 
Predlaženo izmjenu opisa: 
 
Balon-kateter bloker za hemostazu dišnih puteva,  jednokratni, sa pomičnim adapterom za 
zaključavanje, radni kanal 2,0 mm, radna dužina min. 1050mm, promjer balona 11 mm, 
vidljivost pod rendgenom. 
 
Obrazloženje za traženu izmjenu: 
 
Neke bolnice od navedenih imaju bronhoskope s 2,0 radnim kanalom pa im treba dati opciju 
da i oni mogu raditi hemostazu dišnih puteva jer s 2,8 ne bi uspjeli proći kroz svoj bronhoskop, 
ukoliko se radi po kontrolom rengena – bitno je da materijal bude rengenski vidljiv ukoliko 
nemamo endoskopsku vizualizaciju mjesta koje hemostaziramo. 
 
ODGOVOR:  
 
Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom navedene stavke te ona 
sada glasi: „Balon-kateter bloker za hemostazu dišnih puteva,  jednokratni, sa pomičnim 
adapterom za zaključavanje, radni kanal 2,0 mm, radna dužina min. 1050mm, promjer balona 
11 mm, vidljivost pod rendgenom.“ 
 
 

7. PITANJE  
 
U grupi 52, redni broj 2. – traži se sljedeći proizvod:  
 
Balon-kateter bloker za hemostazu dišnih puteva  jednokratni, sa pomičnim luer lock  
adapterom, dvostrukim lumenom  radni kanal 2,8mm, radna dužina 1700mm, promjer balona 
13mm i kapacitet  balona do 5,0 ml. 
 
Predlaženo izmjenu opisa: 
 
Balon-kateter bloker za hemostazu dišnih puteva  jednokratni, sa pomičnim adapterom za 
zaključavanje, radni kanal 2,8mm, radna dužina 1050mm, promjer balona 13mm, vidljivost pod 
rendgenom. 
 
 



Obrazloženje za traženu izmjenu: 
 
Molimo radnu dužinu staviti na min. 1050 mm, ukoliko se radi pod kontrolom rengena – bitno 
je da je materijal bude rengenski vidljiv ukoliko nemamo endoskopsku vizualizaciju mjesta koje 
hemostaziramo. 
 
ODGOVOR:  
 
Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom navedene stavke te ona 
sada glasi: „Balon-kateter bloker za hemostazu dišnih puteva,  jednokratni, sa pomičnim 
adapterom za zaključavanje, radni kanal 2,8mm, radna dužina 1050mm, promjer balona 
13mm, vidljivost pod rendgenom.„ 
 

8. PITANJE  
 
Za grupu 34 tražimo izmjene za slijedeću stavku: 
 
Redni broj 2. Dormia ekstraktor s 3 žice, nitinol, vel ch 1.7-2.5 
Predlažemo brisanje stavke 2, ili uvrštavanje u novu/zasebnu grupu. 
 
ODGOVOR:  
 
Naručitelj ne prihvaća prijedlog za izmjenom. Naručitelj je odredio predmet nabave sukladno 
stvarnim potrebama, zahtjevnima struke te za isti proveo tehničke konzultacije i analizu tržišta 
nabave. 
Prema dokumentaciji o nabavi, stavka 9.3, više gospodarskih subjekata može se udružiti i 
dostaviti zajedničku ponudu, neovisno o njihovom međusobnom odnosu. 
 

9. PITANJE  
 

Za grupu 59. tražimo slijedeće izmjene: 
 
Red. Br. 2.,2.1.,3.,3.1 iz grupe 59 molimo da izdvojite u zasebnu grupu: 
 

2 Endo ru čni instrumenti 

2.1 
Endo ručni instrumenti za minimalno invazivnu kirurgiju, 5 
mm, 360° rotacije i minimalno 75° artikulacije, sa ili bez 
zaključavajuće pozicije 

3 Endo monopolarna kukica 

3.1 Endo monopolarna kukica, 360° rotacije i minimalno 75° 
artikulacije, sa zaključavajućom pozicijom 

 
 
ODGOVOR:  
 
Naručitelj ne prihvaća prijedlog za razdvajanjem na zasebne grupe. 
Prema dokumentaciji o nabavi, stavka 9.3, više gospodarskih subjekata može se udružiti i 
dostaviti zajedničku ponudu, neovisno o njihovom međusobnom odnosu. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
                                                                         Za Službu nabave  
 
     Josip Jerlekovi ć, stru č. spec. ing. log.     


